
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1098 DEL 06-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 257 DEL 06-10-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Presa d'atto di maggior impegno su determina dirigenziale n. 464/2016
per mero errore materiale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 avente ad oggetto "Bilancio 2016-2018 e relativi allegati:
approvazione", con cui è stato approvato il Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 153 del 9.06.2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016 – 2017;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 464 del 4/5/2016, “Corso UEL 31 – Anno
Accademico 2015-2016. Impegno di spesa per prestazione docenza” con la quale si è
provveduto ad impegnare per la docenza della D.ssa Serena Bianchi € 1.184,00 sul capitolo
21320, di cui € 1.000,00 per la prestazione di servizio di docenza e € 184,80 pari ai 2/3 della
quota INPS a carico dell’Amministrazione, per contribuzione previdenziale;

CONSIDERATO che per mero errore materiale l’aliquota applicata per il calcolo della quota
INPS è stata del 27,72% anziché del 31,72% come correttamente avrebbe richiesto la
specifica categoria di contribuente;

RITENUTO di dover considerare sulla prestazione un maggiore impegno di spesa, pari a €
26,67;

DATO ATTO che i Servizi Finanziari hanno già provveduto a versare a INPS tale ulteriore
somma dovuta attingendo al capitolo 21320;



RITENUTO pertanto di prendere atto del maggiore impegno, per l’importo di € 26,67 sulla
docenza del Corso UEL n. 31 dell’anno accademico 2015-2016;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 28 del 27/09/2016 il sottoscritto Avv. Franco
Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad interim del
Settore “Politiche educative, culturali e sportive” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs.
267/2000 dal 1 ottobre 2016 e fino a diversa disposizione;

VISTI inoltre la L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 7 maggio 2012, n. 52 e la L.
7 agosto 2012, n. 135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, contenenti norme in
materia di revisione della spesa pubblica /c.d. (“spending review”);

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

DETERMINA

di prendere atto, per i motivi addotti in narrativa, del maggiore impegno per € 26,671)
sulla determina n. 464 del 4/5/2016, somma dovuta ad INPS per mero errore materiale
relativo ad  di aliquota errata per contribuzione sul compenso docenza del corso UEL
n.31, condotto dalla D.ssa Serena Bianchi per l’anno accademico 2015/2016;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile2)
Unico del presente Procedimento è il Dirigente del Settore Politiche Educative e
Culturali, Avv. Franco Zucchermaglio;

di dare  atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia3)
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 06-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 257 DEL 06-10-2016 - Reg. Gen. N. 1098
DEL 06-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Presa d'atto di maggior impegno su determina dirigenziale n. 464/2016
per mero errore materiale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 257 DEL 06-10-2016 - Reg. Gen. N. 1098
DEL 06-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


